
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 30 agosto 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 30 agosto 2004 
 

COMUNE DI CAPACCIO - (Provincia di Salerno) - Accordo di Programma di cui all’Art. 34 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 per variante al vigente P.R.G. del Comune di Capaccio (SA) per l’opera pubblica 
denominata “Recupero delle strade di accesso alla città antica. Mobilità ed accoglienza” sulla base del 
Progetto Definitivo. Intervento finanziato col P.I. “Grande attrattore Paestum-Velia”. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO 

Che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 1453 del 25/06/2001, si 
istituiva il tavolo di Concertazione del Progetto Integrato Grande Attrattore Paestum-Velia; 

Che il Comune di Capaccio (SA), quale Beneficiario Finale, ha avuto il finanziamento pari a E. 
5.271.256,00 sul progetto codice “I CPC CPC 001” di cui in oggetto con deliberazione di giunta regionale n. 
6505 del 18/12/02, pubblicata sul BURC n. 4 del 27/01/03; 

Che il Protocollo di Intesa, per la realizzazione dell’opera finanziata, fra Regione, Provincia, Comune 
ed altri Enti interessati è stato sottoscritto in data 11/12/2003; 

Che l’Amministrazione comunale di Capaccio con deliberazione di G.C. n. 25 del 22/01/04 approvava 
la proposta progettuale del primo stralcio funzionale, di importo pari a quello finanziato di E. 
5.271.256,00, per l’avvio della redazione del Progetto Definitivo 1° stralcio che fosse di per sé autonomo 
e funzionale e che fosse, altresì, conforme ai criteri di ammissibilità a finanziamento della Misura 2.1 - 
Azione A - del POR 2000-2006 nell’ambito del quale è stato finanziato; 

Che con deliberazione di C.C. n. 29 del 29/03/2004 si approva il Programma triennale delle opere 
pubbliche 2004-2006 nonché l’elenco dell’Annualità 2004 dove è stato inserito l’intervento stralcio sopra 
detto, pari a E. 5.271.256,00, che è in variante al vigente P.R.G. comunale; 

Che, al sensi dell’Art. 10, comma 1, del D.P.R. 8 Giugno 2001, n. 327, modificato dal D.Lgs. 
27/12/2002, n. 302, al fine di sottoporre i beni interessati dal progetto definitivo in parola al vincolo 
preordinato all’esproprio, si faceva ricorso, su iniziativa dell’Amministrazione comunale competente 
all’approvazione del progetto definitivo, all’istituto dell’Accordo di Programma di cui all’Art. 34 del 
D.Lgs. n. 267/2000 per apportare la variante al piano urbanistico comunale; 

Che in data 29/06/2004 si sottoscriveva l’Accordo di Programma di cui all’Art. 34 del D.Lgs. n. 
267/2000 fra i vari Enti interessati. 

RILEVATO che l’Accordo di Programma suddetto comporta una variazione agli strumenti urbanistici 
comunali e in quanto tale deve essere ratificata dal Consiglio Comunale; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 27/07/2004, esecutiva, di ratifica dell’Accordo 
di Programma suddetto, 

DECRETA 

Di approvare, come approva, l’Accordo di Programma stipulato in data 29/06/2004 e ratificato dal 
Consiglio Comunale con proprio atto n. 71 del 27/07/2004. 

Di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Campania. 

Capaccio, 03/08/2004 

Il Sindaco 
Dott. Vincenzo Sica 

 
 


